...
ГОСУДАРСТВЦЦ{ОЕ БЮДКЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОИ
ОБJIДСТИ СРЕД{ЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЪНАЯ ШКОЛА С.ЯГОД{ОЕ МУНИI_U{ПАЛЬНОГО

,, РДЙОНД СТАВРОПОЛЪСКИЙ САМАРСКОЙ ОЬЛДСТИ

Протокол

от 31.08.2023 г. N92

с.п. Ягодное

заседания управJuIющего совета

Председатель - Миронова О.Е.

Секретарь - И.А. Максимова

ПрисутствовЕtли: 12 человек родители: 7 чел., учителя: 4 чел., учащиеся - 1 чел.

Повестка дня.

1. Согласование показателей деятельности работников ГБОУ СОШ с. Ягодное и

работников СП,ЩС <Ягодка> ГБОУ СОШ с. Ягодное за период с 01.09.2022г. по
31.08.2023г.

2. Рассмотрение и утверждение изменений в положения кОб оплате труда работникам

учреждения)), ((О распределении специального фонда оплаты труда работникам
учреждения).

З. Согласование Положений <о Штабе воспитательной работьп, ко

профилактической работе с несовершеннолетними, находящимися в социально

опасном положонии)).
4. Принятие Положения о ведении электронного журнала и электронных дневников.

1. Слуша_гlи: Маркушеву Н.В. - председателя экспертной комиссии по распределению
стимулирующего ФОТ. Она ознакомила присутствующих с работой комиссии (3 чел.) по
проведению экспертизы самоан€шизов работников ГБОУ СОШ с. Ягодное.

Слушали: ,Щодину Н.В. - руководителя СП,ЩС <Ягодка>. Она ознакомила
присутствующих с результатами листов оценивания работников детсада.

Решение:

1.Показатели деятельности работников ГБОУ СОШ с. Ягодное и СП.ЩС <<Ягодко> за

период с 01.09.2022г. по З|,08.202Зг. считать согласованным.

2. Слушатlи Щаrrrкевич Ф.А. Она объяснила, что необходимо внести изменения в

положение кОб оплате трудаработникам учреждения)) и прописать порядок начисления
и расчета выплат за замещение исполнения функций классного руководителr{, структуру
заработной платы советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями. Положение <О распределении специi}льного фонда
оплаты труда работникам учреждения> необходимо изменить в связи с возникновением
новых обязанностей у работников школы.

Решение:

2. Принять изменения в положения <<Об оплате труда работникам учреждения)), ((О

распределении специаJIьного фонда оплаты труда работникам учреждения>.

/О.Е. Миронова/

М.л. Максимова/

3. Спушали: Максимову И.А. - заN{еститеJIя директора по ВР. Она ознакомиЛа С

Положениями <оШтабе воспитательной работьш и <О профилакгической рабОТе С

несовершеннолетпими, находящимися в социально опасном положении) и предложила к
согласоваIIию.

'.

Решение:

3. Положения (ю Штабе воспитrilтельной работьD) и <о профилtlктической работе с

несовершеннолеT'яими, нttходящимися в социально опасном положении)) сIIитать

согласовапным.

4. Сrrушали: Маркушеву Н.В. - за]\,I. директора по УВР. Она ознакомила с Положением

о ведении электроIIною журнttла и электронньтх дневников и предложила его принrIть.

Решенrrе:

4. Локальныrl alcT ГБОУ СОШ с. Ягодное принять в рабоry.